[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Усть-Тарка
от 20.04.2023                                                                                             № 127
О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Усть-Таркская детская школа искусств

В соответствии с Федеральным закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области, постановляет:
1.Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Усть-Таркская детская школа искусств, утвержденный постановлением администрации Усть-Таркского района от 25.11.2019 № 336 «Об изменении типа муниципального учреждения и утверждении устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Усть-Таркская детская школа искусств», п. 2.3 Приложения дополнить абзацем 9 следующего содержания: «-проведение платных массовых мероприятий.».
2.Поручить директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Усть-Таркская детская школа искусств Полухину Н.А. произвести государственную регистрацию изменений в Устав, в соответствии со сроком и порядком предусмотренным действующим законодательством.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  администрации  Усть-Таркского района по социальным вопросам Миллер И.Н.
4.Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления и на сайте администрации Усть-Таркского района.
5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Усть-Таркского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской  области				                        С.В. Синяев
image1.jpeg